

Kohti unelma-ammattia podcast

K1J8

00:00:03 Krista

Tervetuloa kuuntelemaan Kohti unelma-ammattia -podcastia. Mä oon Krista ja opiskelen Keudassa media-alan ammattitutkinnossa ja toimin tän podcastin toisena juontajana.

00:00:13 Hannu

Ja mä oon Hannu, Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja. Hyppää mukaan!

00:00:22 Hannu

Terve Krista tänään meillä onkin mielenkiintoinen vieras kylässä.

00:00:27 Krista

Kyllä tää on ihan mun lempiaiheita, koska rakastan siivoamista.

00:00:34 Hannu

Kyllä ja meillä on itse asiassa Maarit Liukolampi Keudan opettaja kertomassa puhtaus ja kiinteistöpalvelualasta.

00:00:42 Hannu

Ja yrittäjyydestä, kansainvälisyydestä muun muassa.

00:00:46 Hannu

Eli, eiköhän mennä itse aiheeseen. Tervetuloa Maarit.

00:00:51 Krista

No niin moikka vaan Maarit ja kiitos kun pääsit tulemaan tänne tänään. Kertoisitko ihan ensin, että kuka olet mistä tulet ja mitä sä teet Keudassa?

00:01:00 Maarit

Joo ensinnäkin kiitos kutsusta on mahtavaa olla täällä.

00:01:03 Maarit

Minä olen Maarit Liukolampi ja minä olen Keudassa puhtauspalvelualan opettaja ja meidän toimipiste on tuossa sarviniitynkadulla Keravalla, vaikka siellä kyllä käytännössä koulutetaan asiakkaitten luona tuolla kentällä pääsääntöisesti.

00:01:21 Krista

Hei mites sitten toi perustutkinto ja ammattitutkinto, niin kuinka ne eroavat toisistaan perustutkinto ihan selkeästi ajateltu niin kuin vasta-alkajille alalle tuleville tai siellä niin kuin uransa alussa olen.

00:01:30 Maarit

Ja samalla se myös toimii tämän toisen asteen tutkintoon, mihin on sitten liitetty nämä yhtiöt ytot mitkä on niin kuin kaikilla toisen näillä perustutkinnon opiskelijoilla. Ammattitutkinto sitten jo ajatellaan, että siellä on jonkun verran tätä kokemusta taustalla ja ei se välttämättä ole justiin, että sä tulet suoraan sieltä samasta työstä. Se voi olla, vaikka historiassa, että sä oot aikaisemmin niin kuin jo toiminut tällä alalla ja sitten vaikka tehnyt jotain muita ja sitten niitten eroaa vielä tietysti näytössä, on eli aika paljon hyvin lähellä nää on nää muuten vaatimukset että.

00:02:01 Maarit

Että niin kuin välineet ovat samat menetelmät ja liiat ja odotellaan samanlaista tulostakin suurin piirtein, mutta ammattitutkinto.

00:02:08 Maarit

Kun arvioidaan hyväksyty hylätty eli se on aika raaka "on off" että sinun pitää joko osata tai sitten sä et osaa ja sinä et pääse näyttöä läpi kun taas sitten perustutkinnossa skaala ykkösestä vitoseen että ykkösenä että siellä voi jopa niinku vähän niinku ohjatusti tai tällä tavalla se voi olla vielä vähän kompuroivakin se mutta kuitenkin sitten ohjatusti pystyy suoriutumaan siitä ja sitten jos ajattelee sieltä mennään vitoselle niin siellä ollaan jo tämmöinen että osataan soveltaa tietoa ja kehittää ja analysoida ja me niin kuin.

00:02:40 Maarit

Sitä sitten eteenpäin, niin siinä ne ehkä ne kaikista suurimmat erot niin kuin näiden osalta.

00:02:47 Krista

Tehdäänkö tuossa perustutkinnossa jonkinlainen työharjoittelu ja onko se joku tietyn mittainen vai onko se enemmänkin sitten lähiopetusta?

00:02:54 Maarit

No meillä nää perustutkinto ja ammattitutkinto siis koulutus puolella voi mennä ihan samalla lailla. Eli meillä voi olla siinä vierekkäiset kollegat, joista toinen on ammattitutkinnosta ja toinen perustutkinnosta.

00:03:04 Maarit

Ja ne yhtä lailla on oppisopimuksessa meille eli meillä ei tämä taas sitten mitenkään, että ne siellä ihan niin kuin kiltisti niin kuin samoissa ryhmissäkin pystyy toimimaan, että sitten tietenkin nää perustutkintolaiset, jos suorittaa sen koko tutkinnon niin niillä ne y polut tietenkin sitten, että ne suorittavat niitä joko näillä verkko kursseilla tai sitten fyysisesti sitten koululla käyden mutta kyllä tämä on niin kuin meidän alalla.

00:03:29 Maarit

Niin että meillä ei kovinkaan meillä se suhde, että suurin osa on kuitenkin ammattitutkintolaisia ja meillä myös tapahtuu sitä, että kun on tullut perustutkintolaisena, niin meillä myös hoksataan päivitetään uudistetaan, koska tämän prosessin aikana myös osaaminen kehittyy, niin sitten saattaa olla niin että on tullut meille perustutkinto laisena ja lähtee meiltä ammattitutkinto todistus taskussa, että ja se on se päivitys katsotaan että siellä on kehittynyt niin hyvin.

00:04:01 Hannu

Millaisia töitä, puhtaus ja kiinteistöpalvelualan koulutuksen käynyt voi tehdä.

00:04:07 Maarit

Jos me lähdemme heti niin kuin tutkintorakenteen pohjalta miettimään, niin meillä on kotipalvelut siellä, jossa on sitten sen siihen liittyvää työtä, toimitilahuoltaja tekee siivoustyötä erilaisissa ympäristöissä. Sekin voi olla siellä sisällä, vaikka kuinka lailla erilaista porras siivousta tai teollisuus puolta, sairaalaa, puhdas tilaa tai jopa kalmasiivousta.

00:04:29 Maarit

Sitten meillä on tämä kiinteistöhuolto puoli, missä yksi lailla se työympäristö aika lailla määrittelee sitten, että minkälainen siitä työpäivästä tulee, että voidaan olla enemmän sisällä teknisissä töissä tai sitten ulkoalueiden hoidossa ja sitten monesti, kun tulee paljon lunta niin musta tuntuu, että kaikki on silloin lumia auraamassa eli hyvin laajalle meidän opiskelijamme sitten suuntautuu.

00:04:51 Hannu

Sä oot opettajana puhtausala erityisesti niin niin kuin miten teillä. Kuinka moni hakee opiskelemaan Keudaan nimenomaan puhtausala.

00:05:01 Maarit

Yhteishaun kautta tulee vähän vähemmän, niin se on jonkun verran noussut nyt, mutta se ei ole meidän millään tavalla meidän pääkanava, että pääkanava on alan vaihtajat. Meillä on te koulutuksia myös siinä liittyen ja sitten on ihan täällä, että yritykset niin kuin tarvitsevat lisää osaamistaan ja yritykset lähettävät sitten omia työntekijöihin ja hän oppii sopimuksiin.

00:05:22 Maarit

Sekä perustutkinto että ammattitutkinto.

00:05:25 Hannu

Ja Keudassa on tällaisia erityisiä näkökulmia tähän koulutukseen. Nimittäin sinä opetat myös englanninkielisessä koulutuksessa, eli on järjestämislupa enkun kieliseen sekä perustutkintoon että ammattitutkinto.

00:05:42 Maarit

Me ollaan pari vuotta omattu tai järjestämislupa ja niitä on tällä hetkellä vain Omnialla ja meillä.

00:05:47 Maarit

Ja se on kyllä nyt semmoinen, joka vetää todella paljon. Mä mainitsin äsken, että meillä on nää alan vaihtajat ja oppisopimusopiskelija niin tää on niin kun siellä se meidän ala on kansainvälinen yli puolet pääkaupunkiseudun puhtausalan ja kiinteistöpalvelujen työntekijöistä lähinnä puhtaus puolella enimmäkseen niin on muuta kuin suomea äidinkielenä puhuvaan ja se on jo niin meillä on paljon yrityksiä, joissa koko omistajataho on niin kuin maahanmuuttaja, jossa työkieli on ihan aidosti sieltä kautta linjan joku muu kuin suomi.

00:06:16 Maarit

Eihän tää tietysti täytä kaikkia koloja sillä tavalla, että meillähän on paljon työntekijöitä myös alalla, jotka ei puhu edes englantia, mutta englanti kuitenkin on semmoinen valtakieli tässä pääkaupunkiseudulla ja se on. Se on kyllä ollut upea, että me ollaan se järjestämislupa saatu ja ja nythän sitä järjestämislupa haetaan sitten jo, että pääsisivät jatkopolut, että pääsisi sitten sinne työnjohdolle isiin ja tämmöisiin, että se olisi hienoa, että siellä saataisiin sitten myös tämä urapolku eteenpäin englannin kielellä.

00:06:45 Krista

No hei mulla heräsi tuosta semmoinen kysymys, että voisinko mä päästä itse opiskelemaan suoraan sinne ammattitutkintoon, jos miettii esimerkiksi sitä, että minulla on aikaisempaa työkokemusta, niin kun henkilökohtaisen avustajan hommista ja ne olivat nimenomaan niin kuin siivoushommia.

00:07:00 Maarit

Okei kaulassa olit siellä vuoden verran mies mikä katsottaisiin hirveän tarkkaan justiin, että mikä siellä taustalla on tää niin kuin ok tää osaamisen.

00:07:10 Maarit

No sitten niin kuin oma motiivi ja sitten työpaikalla järjestettävä niin kun tuki eli työpaikka, ohjaus. Ja jos me saadaan täältä tukea siihen, että se ammatillinen kasvu on niin kuin riittävä siihen näyttöön, jossa kuitenkin on hyväksytty hylätty, se on aika raaka peli verrattuna siihen perustutkintoon missä ykkösestä vitoseen ja ykkösessä vielä jotain voi jopa vähän niin kuin.

00:07:32 Maarit

Avustaen tai ohjaten ja näin poispäin, koska meidän tehtävä on kuitenkin lähettää sitten opiskelija onnistumaan sinne näyttöön. Niin se tietysti katsotaan se näyttö kyvykkyys siinä, mutta eihän se lopu siihen, jos miettii että meillä joku hakeutuu opiskeluun, niin se on hetki tämä. Niin me mietimme sitä kaarta. Miten se tästä todennäköisesti kasvaa ja meillä tietysti kaikilla opettajilla on iso ammattitaitoa tähän alaan ja pystytään analysoimaan se niin kuin aika hyvin.

00:07:57 Krista

Tarkkaan mulla tuli itse tämmöinen välikysymys niin tuota, miten sä oot päätenyt tälle alalle.

00:08:04 Maarit

Voi vietävä mä oon itse nuorena opiskelu niin kuin 4 vuotta ravintolaa koulussa ja mun piti jäädä sinne alalle, mutta lähdin auttamaan ystävättären yritykseen ja humpsheikkaa ja sitten '92 vuodesta lähtien niin olin semmoinen lähes 30 vuotta yrittäjänä.

00:08:23 Maarit

Puhtausala ja lähdin konsultti kouluun ja kouluttajaksi. Taitotasoon heittää keikkaa ja sitten pikkuhiljaa sitten sinne tielle jäin ja ei sitten ole montaakaan vuotta vielä, kun mä olin Keudassa vielä tämmöinen 80% ja 60% kun en halunnut niin kuin kokonaan lopettaa tämmöistä muuta elämää täällä en halunnut jäädä opettajaksi vielä.

00:08:45 Hannu

Mua kiinnostaisi toi alan yrittäjänä toimiminen. Millaista se on?

00:08:50 Maarit

Mm siis hyvin kilpailtu ala hyvin kilpailu ja hirveän suhdanneherkkä niin kuin nimenomaan työvoiman saatavuuteen eli nyt tavallaan itse kokee, että on nyt täällä puolella tekemässä sitä, että yritetään saada sitä lisää osajia tänne kentälle. Eli se on niin kun, jos ajattelee kaikista vaikeinta siinä bisneksessä, on nimenomaan just niin tää henkilöstösaatavuus hallinta ja tota no totta kai talous, mutta mukava todella mukava sinä aikana, kun oma yrittäjyys oli niin kotisiivouksen.

00:09:21 Maarit

Arvostus nousi valtavasti siitä tuli ihan niin kuin oikeita ammatteja ja meidän alamme henkilökuntakin niin kuin alkoi niihin suhtautua vielä tuota myönteisemmin ja se ei ollut tämmöistä semmoinen piika kulttuuri niin kuin hävisi ihan täysin, että mielenkiintoinen ala.

00:09:39 Krista

Miten sitten tota toi korona aika niin osaatko sä sanoa, että miten se on vaikuttanut vaikka, että kuinka paljon on sitten töitä siivousala hommia esimerkiksi?

00:09:47 Maarit

Hirveän vaihtelevasti, kun ajattelee, että yritykset, jotka on esimerkiksi keskittynyt hotellin siivoukseen, niin onhan se ollut ihan katastrofaalista.

00:09:52 Krista

On kyllä.

00:09:54 Maarit

Ja sitten taas joissakin yrityksissä on sitten pystytty lisäämään niin kuin, että on on semmoinen ala missä tarvitaan paljon tehostettua siivousta miettii, vaikka sairaaloita ja sun muuta. Mutta tässä sitten nyt me huomataan sen, että toimistoista ollaan paljon etätöissä eli siivouksen niin kun itse niin kun fyysinen tuottaminen on vähän tarve vähentynyt ja näin niin kyllä tää on tää kurittanut paljon meidän alaa ja ja tehnyt tavallaan semmoista niin kuin sekoittanut hirveän paljon, että ne missä ennen on ollut kiire niin nyt on hidastunut ja sitten taas painopiste siirtynyt toisaalle.

00:10:24 Maarit

Ja näin että.

00:10:26 Hannu

Mä ajattelin tuosta arvostuksesta vähän kääntää enkin, että mitä sinä ajattelet sitten niin kuin ennakkoluuloista, että herättääkö puhtaus ja kiinteistöpalveluala ennakkoluuloja?

00:10:38 Maarit

Minä koen, että siinäkin on aika suuri murros ollut ja tämä korona on tuonut, että en tietysti haluaisi sanoa, että siinä on mitään hyvää, mutta onhan se nostanut tän meidän alan tärkeyden aivan toisiinkin. Lähes viikoittain on niin kun mediassakin on puhtauteen liittyviä artikkeleita ja näin pois päin, että se on tullut näkyväksi.

00:10:57 Maarit

Tämä meidän niin kuin joskus näkymätön työ.

00:11:00 Maarit

Ja huomaan sen, että nuoria myös, että kun me puhuin siitä, että tulee näitä alanvaihtajia, niin siellä myös ikä minkä ikäisenä tullaan ja kiinnostutaan puhtaus alasta niin siellä on niin kun tullut muutosta, että nuorempia ja nuorempia sitten hakeutuu meille, että nuorissa se on se tulevaisuus ja ne kokevat tämän alan ihan ja meillähän on kuitenkin mahtava mahdollisuus hyvin urapolkuihin meidän alalla.

00:11:23 Maarit

Että meillä voi olla siellä ihan tuota suorittavassa työssä, työnjohdollisessa työssä totta kai ja esimiehenä yrittäjänä asiantuntijana, vaikka väline valmistajien tuota tiimoilta tai puhdistusaine tuottaja yrityksissä tai myyjinä tai opettajina. Ei se ajattele, että onhan tässä niin kuin mahdollisuudet, vaikka ja.

00:11:44 Hannu

Tästä arvostuksesta niin myös käsitteillä on niin kuin isoja vaikutuksia tai sanoilla tulee mieleen. Mä olen sun kanssa tehnyt paljon yhteistyötä, niin esimerkiksi sanaa rätti ei kuulosta hyvältä, mutta siivousliina.

00:12:00 Maarit

Tai pyyhe vielä joo joo kerro.

00:12:00 Hannu

Tai pyyhe niin kerrotko tästä, että että käsitteiden niin kun ja.

00:12:05 Maarit

Eiköhän, joka alalla ole tavallaan ne omat ammatti termit ja tutkinnon perusteissa puhutaan siitä, että käyttää näitä alan niin kun ammatillisia termejä ja nää on ihan selkeästi myös, liittyy tähän, että rätista hän tulee.

00:12:16 Maarit

Mieleen että joku tuoksuu pahalle ja se on likainen ja tämmöinen se ei niin kuin sinä et halua koskea rattiin, mutta puhdas siivous pyyhe, joka on niin kuin käytön jälkeen laitetaan ja se kiertää aina kun sä otat käteen niin se on puhdas niin sehän on ihan eri sinulla on ihan eri jo ote siihen koko tota työvälineekseen.

00:12:36 Maarit

Mikä se on? Ja meillä on muutamia tämmöisiä muitakin öö muitakin sanoja mitä mitä liittyy, että mutta kyllä se on, että miten me puhutaan ja jos mä ajattelin ottaa ihan toiselta alalta esimerkiksi haluaisitko, että myisin sinulle 100 € rasvan vai 100 € voiteen, jonka sä laitat niin kun kasvoille tai naamallesi, että otatko tässä rasvaa naamallesi vai voidetta kasvoillesi, että siinä on ihan eri me päästään eri niin kun tämmöiseen niin kun fiilikseen siitä niin puhtausala se on ihan sama.

00:13:04 Maarit

Asia että että se on ja se lähtee myös meistä, että miten me teemme sitä työtä, miltä me näytämme, kun me tehdään työtä? Miten me puhutaan meidän työstä, niin siellä on niin kuin myös se meidän yksi osa sitä ammatillisuutta.

00:13:17 Hannu

Miten teidän alalla tuota kun me mietin, että se on fyysinen ala, niin pidetään huolta työntekijöiden työturvallisuudesta ja ergonomiasta.

00:13:27 Maarit

Se on hyvässä esimiestyössä. Sehän on koko aika läsnä, kun ajatellaan, että jo ihan täältä löytyy työturvallisuuslain tiedot niin kuin perehdyttämisen velvollisuudet ja sun muuta.

00:13:38 Maarit

Eli hyvä yritys pitäisi kantaa siitä huolta alusta lähtien, koska se vaikuttaa myös tulokseen, että hyvin voiva työntekijä on vähemmän sairaana ja on pidemmät työsuhteet. Kun se huolenpito myös lämmittää ihmistä sisäisesti, että mä olen oikeasti tärkeä ja arvokas, että niin kun huolehditaan minun turvallisuudesta ja minulle opetetaan ne ergonomiset vinkit tai minä voin olla jopa opettamassa sitten niitä uusia tulevia sitten myös tästä, että kyllä se.

00:14:06 Maarit

Yksi osa sitä kaikkea liiketoimintaa tietenkin myöskin puhtausala.

00:14:11 Hannu

Jotenkin ajattelisin, että se on semmoista ammatillisuutta myös, että osaa pitää huolta itsestään, mutta myös sitten tietenkin, jos olet esimies tehtävissä, niin sitten niistä alaisista.

00:14:22 Maarit

Ja täällä on ihan niin kuin iso vaikutus niin kuin siihen sinun terveydelliseen elämäntapaan, että jos miettii nyt tätä, vaikka puhui tästä siivous pyyhkeestä, niin jos sun tapaan puristaa sitä niin kun vaikka kotona se siitä jotain tiskiliinaa puristat.

00:14:37 Maarit

Niin sä niin kun ranne kanavat mitkä tässä ranteessa on, jos sinä teet sitä niin kun tämä on ensinnäkin väärä tapa myös ei ole puhdas tapaat siivota, mutta jos se olisi tällainen vanhanaikainen, niin sinä rikot itsesi siinä. Eli jos ajatellaan siellä myös, että meidän alan ihmisten niin kun minä minkä ikäisenä ne lähtevät eläkkeelle niin siinä on ihan selkeä niin kun kehityskaari siitä, että meidän työssään entistä pidempään pysytään terveenä työssä ja lähdetään ihan niin kuin oikea aikaisesti eikä varhennetulle sairaseläkkeelle niinkään niin kuin ehkä historiassa.

00:15:07 Krista

Osaisitko sä heittää vähän, että kuinka paljon niin kun naisia on siivousalalla töissä versus miehiä?

00:15:13 Maarit

Vitsi kun kysyit noin vaikean kysymyksen minun olisi pitänyt tankata pientä tilastoa, mutta tuota entistä enemmän miehistyä samaa aikaa, kun tulee entistä enemmän. Tulee maahanmuuttajia niin meillä on maahanmuuttajia miehiä ja jos me mietimme meillä juuri ollut tällainen englanninkielinen tuota työhön opasta ja palvelualoille koulutus niin meillä on enemmän siellä miehiä kuin naisia.

00:15:37 Maarit

Eryteisesti englanninkielisessä ryhmässä.

00:15:40 Hannu

Toi onkin ihan hyvä. Hyvä näkökulma tää maahanmuuttajataustaisten kanssa, kun se teidän älä kerroitkin, että on tällainen kansainvälinen niin tota millaista se opetus on, kun kun tuota ehkä ei ole sitä, että englannin kieli on sinulle niin kuin toinen kieli ja sitten ehkä niille opiskelijoillekin on sitten niin miten, miten tää vaatii sinulta opettajana nyt sitten, että tota se on.

00:16:04 Hannu

Mä olisi kiva kuulla, että minkälaista se on se opettaminen nyt, vaikka siellä englanninkielisessä koulutuksessa.

00:16:12 Maarit

Voi kylli täti kylli täti tulee mieleen fläppitaulu on ja elekieltä näyttelijänlahjoja yli näyttelyä vähän, että just vaikka näissä ergonomia asioissa, että saadaan niin kun viestittyä, että miten vaikka tällainen takaperin moppaaminen vaikuttaa niin kuin lihaksistosta, että se vedät yläselälle sitä etkä käytä niin kuin kehon suuria niin kuin jalkalihakset siihen voiman tuottamiseen eteen.

00:16:36 Maarit

Ja näin ja tää on niin kuin nyt ehkä ollutkin justiin vielä ehkä teamsissa suurempi haaste, että että kun meillä on termejä mitä ei välttämättä sitten, vaikka minä olisin nyt opiskellut ne, että mitkä ne on englanniksi, mutta ei tämä vastaanottava taho välttämättä tiedä niitä sitten englanniksi, niin sen takia tarvitaan paljon tätä ihan niin nku näyttämistä ja näyttelyä, kuvailua, piirtämistä.

00:17:02 Maarit

Ja me muistan tuossa, kun oli ensimmäinen koulutus englanniksi vedettiin niin kuin tosiaan Hannun kanssa piirrettiin sitä meidän polkuamme, niin se oli vähän semmoinen "bumpy road" oli välillä ja tällaista että se oli niin kun hauskaahan se myös on, että kyllähän siellä heittäytyään ja mun mielestä nää on hirveän hirveän niin kuin armollisia siihen niin kuin myös meidän kieli virheelle ja tällaisella että mä oon koko aika täällä sanonut, että englannin kielen opetuksessa en todellakaan ole meidän niin kun koulun taitavin enkä tiimin taitavin mutta vaatii rohkeutta.

00:17:33 Maarit

Vaatii niin kuin heittää sinne ja pistää itsensä likoon niin kuin tietysti, kun kaikki opettajan työ vaatii vähän hulluutta.

00:17:41 Krista

No sitten mä oon vielä kiinnostaisi semmoinen, että minkälainen niin kun on tyypillinen henkilö, joka hakee koulun? Onko jotain tiettyjä piirteitä mitkä näkyvät tavallaan kaikissa opiskelijoissa, että kun miettii itsekin, että siivoaminen ei todellakaan ole mitään niin kun helppoa työtä? Miten joku ajattelee ehkä, että mä itse koen sen tosi raskaana ja onhan se niin kun fyysisesti raskasta, niin onko niin kun selkeästi havaittavissa jotenkin tiettyjä niin kun ominaisuuksia ihmisellä.

00:18:11 Maarit

Ulospäinsuuntautuneita ihmisiä semmoisia, jotka tykkää toimia toisten ihmisten kanssa ja aktiivisia. Toki meilläkin sitten löytyy, että jos et ole nyt justiin se, että olet vain tämmöinen, vaikka introvertti, niin vaikka esimerkiksi öö asuinkiinteistöjen niin kuin pörräsi siivous voi olla, mutta siellä sä oot kuitenkin vähän vähemmän, että sinä et ole se vuorovaikutus ei ole niin niin kuin laajaa, että sinulla ei ole siinä vaikka kokous palvelu järjestely ja tämmöistä muuta niin kuin hyvin aktiivista toimintaa sivusta, mutta siihen raskauteen minä nyt kuitenkin, että jos me toimitaan, me käytetään hyödyksi.

00:18:43 Maarit

Meidän välineitä, koneita, laitteita ja oikein niin minä en kyllä koe sitä niin raskaaksi. Toki meiltä löytyy sitten ihan tämmöistä raivaus siivoukset raksalla mitkä on niin kuin vähän samaa työtä mitä ennen oli paljon enemmän rakennuksilla apumiehiä, niin nyt meillä saattaa olla niin kun hirveän paljon näitä töitä säilytetty ja siellähän onkin sitten niin kun niitä mikä ennen oli apumiehenä niin tekemässä siitä tämmöistä rakennus sen alku raivaustöitä ja tällä viisiin.

00:19:09 Hannu

Tuli mieleen tämmöinen toinen ominaisuus on tietenkin se, että että tietyllä lailla pitää olla niin kuin matikka päätä, että osa ja kemiaa teillä opiskellaan, että teilläkin on erilaisia kemikaaleja siellä käytössä ja ja pahimmassa tapauksessa, jossa vaara väärillä aineilla vetelet tuolla menemään, niin voi tulla pahaa jälkeä.

00:19:33 Maarit

Joo, tämän tästä tulee esimerkkejä niin kuin meidän asiakkailtamme siitä, että mitä on mennyt joskus pieleen, että on joko puhdistusaineella tai sitten niin kun väärällä välineellä saatu pilattua pintamateriaali, että minä olin justiin itse retkellä tuossa muutama kuukausi sitten yksi hotellissa.

00:19:52 Maarit

Kävin katselemassa, käytiin ihastelemassa, kun se on tosi hieno, niin kun tota oman aikansa tuotos arkkitehtuurisesti niin huomasi, että siellä oli ihan uudet hanat niin pilattu liian happamalla puhdistusaineella.

00:20:03 Maarit

Se oli niin kauheata katsoa, niin totta kai siitä tuli kuvattua sitten opetusmateriaalia meille oinen on se, että meillä voi olla, vaikka nyt on paljon näitä mitkä on koronan takia asennettu jos sinulla on väline, joka naarmuttaa ne niin sä saat ne hyvin äkkiä sitten tuota niin kuin hyvin naarmuiseksi ja niin kuin huonon näköiseksi jopa pilalle ihan täysin, että jos tämä on vaikka jossain myyntitiskin niin ei se myy tämä tuote sieltä naarmujen takaa kauhean edustavalta.

00:20:30 Maarit

Kyllä meillä pitää olla osaamista, mutta totta kai sitten kun meillä on myös alalla vasta alkajia, niin silloinhan me tuotteistetaan vahvasti se niin kuin työ hänelle niin että vahinkojen niin kuin mahdollisuus on minimoitu eli on valmiit annostelulaitteet ja rajatut puhdistusaine määrät tota puhdistusaine niin kun kavalkadi ja näin pois päin.

00:20:56 Krista

Semmoinen kysymys mulla olisi vielä eli jos nyt lähtee opiskelemaan ammattitutkintoon, niin onko se niin kun pääsääntöisesti vaan sitä työssäoppimista jossain yrityksessä vai miten se niin kun jakautuu se teoria ja sitten se itse niin kun työssäoppiminen.

00:21:13 Maarit

Joo, meillä on erilaisia mahdollisuuksia ja tähän eli suurin osa kuitenkin meillä on niitä oppisopimusta, eli silloin se työssäoppiminen on se suurin eli 70% siellä työpaikalla oppimista 10% vertaisoppimista ja sitten parikymmentä meiltä niin kuin opettaja opettaa täältä näin.

00:21:32 Maarit

Ja tuota, mutta meillä on myös T niin kuin koulutusta missä on enemmän sitten vielä siellä, jossa hyvin usein ollaan, joten ei ole sitä kokemusta. Eli siellä on totta kai sitä teoreettista puolta tarvitaan antaa ennen kuin sinne harjoitteluun tuota lähdetään niin vähän enemmän, mutta siinäkin se harjoittelupaikka on heti alkuunsa, aletaan hakemaan harjoittelupaikkaa eli opetetaan ja koeponnistetaan sitten siellä harjoittelupaikka tullaan taas takaisin opiskelemaan ja näin eli vähän toisenlaista mutta siinäkin on se työpaikka sitten siellä taustalla, mutta silloin se on niin kun harjoittelupaikka.

00:22:04 Maarit

Hirveän vähän on enää semmoista, että me vaan täällä nyt hillittäisiin tätä opiskelijaa sitten täällä koulussa ja päästetään sitten muutaman vuoden päästä ulos, että me ei pääse nyt kokeilemaan sitä ammattia, että ei herrajumala ei sitä ei semmoista ole enää ollenkaan.

00:22:20 Maarit

Ja on myös semmoisia, jotka ei tule ikinä käymään koululla eli meillä on opintokokonaisuuksia ollut missä se menee niin kuin vähän valmentamisen menetelmällä kanssa, on jo iso kokemus siellä valtava motivaatio niin itse oppimisen haluja taito niin se on meillä on esimerkiksi.

00:22:39 Maarit

Eräskin tässä tota opiskelijaan niin opiskeli niin, että hän tuli ensimmäisen kerran käymään koululla hakemaan todistukseen se oli eka kerta fyysisesti, että hän astui sisään.

00:22:51 Krista

Kuinkas moni sitten jo tai joka tulee tuota opiskelemaan alaa niin ensisijaisena toiveena olisi sitten se yrittäjyys siivousalalla. Vai onko sitten enemmän, että haluaa vaan työllistyä?

00:23:02 Maarit

Meillä ei ole hirveän hyvää dataa siitä, mutta joka ryhmässä on muutama, jolla se on jollain tavalla joko haave tai jopa.

00:23:09 Maarit

Tavoite ja nyt kun me ollaan puhuttu niistä myös niistä maahanmuuttajista, niin meillä on valtavasti siellä tämmöisiä, kun me tehdään näitä ja tutustutaan opiskelija muutenkin, jolla on esimerkiksi yrittäjyys taustaa niin kuin kotimaastaan, niin kyllähän niillä sitten on jo se tapa toimia ja kun mainitsinkin, että meillä meillä sitten on niin kuin alalla paljon yrittäjiä, jotka on niin kun jo maahanmuuttaja vetoisia ihan sataprosenttisesti eli tulee tämmöisiä roolimalleja, on sieltä, että hei että kun nämäkin on pystynyt, niin kyllä minäkin.

00:23:38 Krista

Tuota mitäs sitten, jos haluaa niin kuin hyväksi lukea tai että jos sä oot vaikka ollut siivousalan hommissa pari vuotta ja sitten haluat lähteä opiskelemaan, niin onko semmoista mahdollisuutta, että se pääsi sitten tavallaan suoraan niihin näyttöihin tai niin kun, että se koulutus olisi sitten lyhyempi.

00:23:53 Maarit

Joo ehdottomasti eli osaamisen tunnistamista lähdetään heti tekemään siinä, kun opiskelija tulee tekemään hakemuksen ja tulee niin kun sisälle meille ja ja siinä isona apuna on hyvin usein myös työpaikkaohjaaja tai esimies mikä on.

00:24:09 Maarit

Ja se on ihan sitä meidän perustyötä, että meidän täytyykin se on meidän velvollisuus, koska mikään ei ole niin kuin niin väärin kuin istu tai ihmistä turhaan sitten tai niin kuin, että ope niin kuin, että opiskelet nyt kuitenkin varmuuden vuoksi, että se on jokaisen oikeus. Kyllä niin paljon onkin, että voi olla niin kun sitten myös välimallia siitä, että vähän freesataan sitä vielä ja vähän niin kuin haluaa varmistaa tai päivitetään, voidaan käyttää erilaisia termejä, mutta sitten kuitenkin mennään nopeammin siihen sitten näyttöön.

00:24:40 Krista

Sitten lopuksi semmoinen kysymys, että mikä olisi sinun vinkki tai neuvo tai tärkein muistettava asia tai ominaisuus kohti sitä omaa unelma ammattia.

00:24:53 Maarit

Jos mä ajattelen, että miten ihminen olisi minun mielestä järkevää lähteä miettimään sitä omaa unelma ammattiin toki siellä voi olla jo täysin kirkas näkemys, mutta jospa niitä on vaikka useampia niin miettii että mihin oikeasti on lahjoja.

00:25:06 Maarit

Ja nuorena esimerkiksi sitä ei ehkä havaitsekaan kaikkea, että se, että läheisten kanssa ja opettajia läheisten opettajien kanssa keskustelisi tästä, että missä on ne lahjakkuudet. Ja sitten tietenkin, että miten sitten vahvistaa niitä mihin tää täytyy, että pääsee sinne tuota unelma ammattiin, että työllistyvyys kannattaisi kanssa miettiä koska että eihän me niin kun se on vaan arjen realismi mikä sitten niin kun on siinä, että löytyykö siltä omalta alalta töitä, että oma siellä unelma ammatissaan saattaa olla erilaisia suuntautumista ja näin niin.

00:25:38 Maarit

Katsoa sen missä on vetoa.

00:25:41 Hannu

Maarit oli ilo kuulla sun ajatuksia ja tuota terveisiä sieltä teidän alalta ja kiitos kun pääsit meidän podcastiin vieraaksi.

00:25:52 Krista

Kiitos minunkin puolesta.

00:25:53 Maarit

Kiitos että sain olla täällä tänään monet kiitokset mahtavaa mahtavaa, kiitos.

00:26:02 Hannu

Tämä oli Keudan Kohti unelma-ammattia -podcast ensi kertaan.